
 
PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG 
NOMOR  4  TAHUN  2011 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG  
 

DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI JOMBANG, 

 

Menimbang :  a.  bahwa dengan berlakunya Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 
tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, maka Peraturan 
Daerah tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah tidak sesuai 
dengan peraturan perundang-undangan yang lebih tinggi, maka 
perlu dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

b. bahwa untuk melaksanakan maksud sebagaimana huruf a, maka 
dipandang perlu menetapkan Peraturan Daerah Kabupaten 
Jombang tentang Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten 
Jombang.  

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 1965 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 
Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2730);  

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 Tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130 Tambahan Negara Republik Indonesia 
Nomor    5049); 



 2 
 

 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4593);  

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN JOMBANG 

Dan 

BUPATI JOMBANG 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan: PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG.  

 
Pasal  1 

 

Dengan Peraturan Daerah ini maka :  
 

1. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 5 Tahun 2004 
tentang Retribusi Izin Praktek Bagi Tenaga Perawat. 

2. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor  32 Tahun 2002 
tentang Retribusi Izin Mendirikan Apotek.  

3. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor  33 Tahun 2002 
tentang Retribusi Izin Sementara Dan Izin Tetap Tempat 
Pelayanan Kesehatan Swasta Bidang Medik Dasar ; 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor  34 Tahun 2002 
tentang Retribusi Sertifikasi Penyuluhan Bagi Perusahaan 
Makanan dan Minuman Industri Rumah Tangga; 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 19 Tahun 2002 
tentang Retribusi izin Praktek Tenaga Medis dan Bidan. 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 10 Tahun 2009 
tentang Retribusi Pelayanan Izin dan Pendaftaran Bidang 
Perindustrian dan Perdagangan. 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 8 Tahun 2004 
tentang Retribusi Izin Usaha Jasa Konstruksi. 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 7 Tahun 2001 
tentang Retribusi Izin Usaha Bagi Perusahaan Angkutan dengan 
Kendaraan Bermotor.  

9. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 3 Tahun 2004 
tentang Retribusi Pemeriksaan Ulang (herkeur) Daging; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Nomor 7 Tahun 2004 
tentang Retribusi Air Bawah Tanah. 

 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 
 



 3 
 

 

Pasal  2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
Pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam 
Lembaran Daerah Kabupaten Jombang. 

Ditetapkan  di  Jombang 
pada tanggal 9 Juni 2011 

BUPATI JOMBANG, 
 

 
 
     S U Y A N T O 

Diundangkan  di  Jombang 
pada tanggal  

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 

J O M B A N G, 
 
 
 
 

M.MUNIF KUSNAN, SH, M.Si 
Pembina Utama Madya 

NIP. 19530412 197903 1 015 

 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN JOMBANG TAHUN 2011 NOMOR     /E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
D:\PERDA 2011\PERDA 4 TH 2011 PENCABUTAN PERDA PAJAK RETRIBUSI.DOC 


